[bookmark: _GoBack]Приложение № 2 к
Методическим рекомендациям
«О порядке привлечения и расходования благотворительных
средств и мерах по предупреждению незаконного сбора
средств с родителей (законных представителей) обучающихся,
воспитанников муниципальных образовательных учреждений
города Дубны  Московской области, подведомственных ГОРУНО»

ДОГОВОР БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОСТИ

г. Дубна 							«___» _________________ 2013 г.

Муниципальное бюджетное учреждение ___________________________________
_____________________________________________________________________________ в лице директора _____________________________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Благополучатель, с одной стороны и ___________________________________, именуемый в дальнейшем Благотворитель, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Благотворитель передает Благополучателю денежные средства в качестве пожертвования  ________________________________________________________
2.  ____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Пожертвование должно быть использовано для ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
4. Благополучатель принимает пожертвование и обязуется:
4.1.  использовать его по целевому назначению;
4.2. вести обособленный учёт всех операций по использованию пожертвованных денежных средств;
4.3. незамедлительно известить Благотворителя (его правопреемника), если использование пожертвования в соответствии с указанным Благотворителем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.
5. Если использование пожертвованных денежных средств в соответствии с назначением, указанным в п. 2 настоящего договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного согласия Благотворителя.
6. Если законодательством предусмотрено нотариальное оформление сделки и (или) государственная регистрация сделки с имуществом, составляющим объект пожертвования, то соответствующие расходы несет _________________________.
7. Благотворитель (его правопреемник) вправе:
7.1. контролировать использование пожертвования по целевому назначению;
7.2. требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованных денежных средств не в соответствии с указанным Благотворителем назначением или изменения Благополучателем этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия Благотворителя (его правопреемника).
8. Настоящий договор заключён в соответствии со статьёй 585 Гражданского кодекса Российской Федерации. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
9. Подписи сторон:
	Благотворитель
	Благополучатель

__________________________________

___________________________________

М.П.